РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 мая  2014 года                                                                             № 20

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации  Ярищенского сельского поселения Колпнянского района Орловской области от 05 апреля 2011 года № 16 «Об утверждении административного  регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Ярищенского сельского поселения Колпнянского района Орловской области»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 г № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ (ред. от 12.03.2014) «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановлением Правительства РФ от 16 мая 2011 года  № 373 «О  разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», протестом прокуратуры Колпнянского района Орловской области от 18.03.2014 года № 7-13-14 на Административный  регламент проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Ярищенского сельского поселения Колпнянского района Орловской области администрация Ярищенского сельского поселения Колпнянского района  Орловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в приложение к постановлению администрации Ярищенского сельского поселения Колпнянского района Орловской области от 05 апреля 2011 года № 16 «Об утверждении административного  регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Ярищенского сельского поселения Колпнянского района Орловской области»:
1.1. Пункт 3.2.2 раздела 3 Административного регламента изложить в новой редакции:

«3.2.2. В ежегодных планах проведения плановых проверок юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) и индивидуальных предпринимателей указываются следующие сведения:

1) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности;

2) цель и основание проведения каждой плановой проверки;

3) дата начала и сроки проведения каждой плановой проверки;

4) наименование органа муниципального земельного контроля, осуществляющих конкретную плановую проверку. При проведении плановой проверки органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля совместно указываются наименования всех участвующих в такой проверке органов.».

1.2. Пункт 3.2.3 раздела 3 Административного регламента изложить в новой редакции:

«3.2.3. Утвержденный главой сельского поселения ежегодный план проведения плановых проверок доводится до сведения заинтересованных лиц посредством его размещения на официальном сайте органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля в сети «Интернет» либо иным доступным способом.».

1.3. Пункт 4.1 раздела 4 Административного регламента изложить в новой редакции:

«4.1. В случае выявления при проведении проверки нарушений юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностные лица органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводившие проверку, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, обязаны:

1) выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами;

2) принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности.».

1.4. Пункт 4.9 раздела 4 Административного регламента изложить в новой редакции:

«4.9. Материалы о принудительном изъятии земельного участка, находящегося в государственной собственности или государственная собственность на который не разграничена, передаются в администрацию Колпнянского района Орловской области или в исполнительный орган государственной власти, уполномоченный на распоряжение этим участком, для принятия решения.».
2. Обнародовать настоящее  постановление на информационной доске и разместить на интернет-сайте администрации Колпнянского района (по согласованию).
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации сельского поселения                                   С.В. Ларин
PAGE
3